
SMLOUVA č. 2010059100
odávce pitné vody a odváděni odpadních vod (dále jen smlouvo)

^ SMIUVNÍ STRANY

Dodavatel: Brněnské vodárny a kanalizace, a s. Pisárecká 555/1 g, Brno střed - Pisálky, 603 00 Brno
DIČ: CŽ46347275

subjekt zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl H. vložka 783

zástupce ve věcech smluvních: Dagmar Pechová, na základě pověření ze dne 6.6.2019

IČO; 4534727$

Vlastník připojené stavby Statutární město Srno
nebo pozemku:

(Odběratel)

Dominikánské náměstí 195/1, Brno-střed - Bino-méslo. 602 00 Brno

IČO: 44992785
Městská čásl Brno-Královo Pole, Palackého třída 59, 612 93 Brno, zastoupená Ing. Karin Karasovou,
starostkou městské části Brno-Králavo Pole

Daňová adresa; Stalutórnl město Brno
Dominikánské náměslí 196/1, Brno-střed ■ Brno-město, 602 00 Brno

IČO: 44992785 DIČ: C/44992785

1. Obecná ustanovení

Tato smlouvu se uzavíiá na základě zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákona č. 274/2001 Sb, o vodovodech a kanalizacích pro
veřejnou potřebu (dále jen Zákon) v platném zněni, vyhlášky ministerstva zemědělství č. 428/2001 5b., v platném znění (dále jen Vyhláška),
kterou se provádí Zákon a no základě podmínek dodávky- pitné vody a odvádění odpadních vod (dále jen Podmínky), které jsou nedílnou
součásti télo smlouvy, _
Podmínky dodávky pitné vody d podmínky odváděni odpadních vod jsou uvedeny v Podmínkách, které jsou nedílnou součástí této
smlouvy.
Dodavatel vylučuje přijeti nabídky s dodatkem nebo odchylkou,

2, Předmět smlouvy
- dodávko pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu (dále jen vodovod)
- odvádění a čištění odpadních yod kanalizaci pro veřejnou potřebu (dále jon kanalizace)
Smluvní vztah vzniká uzavřením písemné smlouvy,

3, Doba platnosti smlouvy
Smlouva se uzayiiá na dobu neurčilou s účinností od: 1.2,2022

4. Ceny pro vadné a stočné
Dodávky pilné vody a odváděni odpadních vod se fakturuji za sjednanou cenu. Za sjednanou cenu se považuje vodné a stočná dle
platného ceníku dodavatele. : _ <
Cena prd vodné a stočné se stanoví v souladu s plolnou logislalivůu. Ke dni uzavřeni smlouvy se jedná zejména o zákon č. 526/1990 Sb„ o
cenách, v platném zněni, vyhlášku Č, 450/2009 Sb., klenou se provádí zákon o cenách a Cenové rozhodnuti (výměr Ministerstva financí].
Zákon a Vyhlášku, kterou se piovádi Zákon.

KonkrétrIÍ Výše a forma vodného o stočného je stanovena platným ceníkem dodavatele. Cena je vyhlášena zveřejnériím ceníku:
- v sídlo dodavatele
- v regionálním tisku
- na adrese www.bvk.cz

5. Dodávka vody z vodovodu
5.1 kvalita pilné vody dodávané z vodovodu se řídi zákonem Č, 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a vyhláškou

č, 252/2004 Sb., kleiou se Stahoví požadavky na pitnou vodu a rozsah a Četnost Její kontroly.

5.2 Umll množství dodávané pitné vody, množství určující kapacitu vodoměru a způsob stanoveni množství odebírané pitné vody Jsou
uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy,

ů. Odvádění odpadních vod kanalizací
6.1 Kanalizací mohou být odváděny odpadní vody jen v míře znečištěni o v množství stanoveném v kanalizačním řádu,
6.2 Způsob slanovéril množství odváděných odpadních vod a limity znečištění vypouštěných odpadních vod jsou uvedeny v příloze č. 1

O Č. 2 této smlouvy.
6.3 Odvedení srážkových vod je splněno okamžikem vtoku srážkových vod z kanalizační přípojky do kanalizace.

NenMí množství srážkových vod odváděných do kanalizace přímo přípojkou nebo přes uliční vpust měřeno, vypočte se toto množství
způsobem, který stanoví platný právní předpis. Způsob výpočtu množství srážkových vod odváděných do kanalizace Jo uveden v
příloze č. 1 této smlouvy. ,
Odběratel je povinen pro výpočet srážkových vod předol dodavateli celkovou plochu odběrných míst dle výpisu lislu vlastnictví, a
tálo plocha se rozdělí na:
- a - zastavěné plochy □ těžce propustné zpevněné plochy
- B lehce propuslné zpevněné plochy
- c - plochy kryté vegetaci

6.4 Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem z části spotřebuje bez vypouštění do kanalizace o toto množství je prokazatelné vč-tši
než 30 m3 za rak, zjistí se množství vypouštěných vod do veřejné kanalizace buď měřením nebo odborným výpočtem podle
technických propočtů předložených Odběratelem a ověřených dodavatelem, pokud se předem dodavatel s odběratelem
nedohodil jinak.
Pro přiznání dobropisu Jo rozhodující porovnáni denních průměrů fakturačních období v zimním a letním období. V případe dvou ■
odečtu v průběhu vegetačního období, se porovnávají obě po sobě jdoucí měřená období, při čemž je rozhodující skutečný denní
průměr vyšší (výhodnější pio odběratele).
Vypočtené množství m3 dodavatel porovná s maximální výši dobropisu (množství teoreticky neodvedené vody) a posoudí výsledné

ZS5JB43
struno 1 z 7V-SMl 17-01 -dodávka-V4



1množství píp dobropis.

Maximální výší dobropisu 70 množství vody neodvedené kanalizací je teoretická spotřeba vypočtená die směrných čísel
Dobropis bude dodavatelem vyslaven pouze jedenkrát ročně za celou nemovitost.
Iiskopls protokoly (žádosti o dobropis) je k dispozici v sídlo dodavatele, nebo na stránkách www,bvk.cz.

v m

7, Způsob fakturace □ způsob plateb

7.1 Dodá vka pitné vody z vodovodu a odvádění odpadních vod do kanalizace uskutečněné podle této smlouvy se fakturuje ú plati dle
platného ceníku dodavatele. V případě, že dojde k Úpiavě cen vodného a stečného a nebude proveden fyzický odečet, provede
se fakturace na základ* průměrné denní spotřeby propočtené počtem dní za původní cenu ke dni uvedené změny, dále pak za
cenu novou a to od data platnosti této změny. Tento postup se uplatní I v případě změny sazby DPH, pokud to právní předpis bude
umožňovat,

7.7 Fakturace vadného a stočného jo prováděna nejméně 1 x za rok. Dodavatel vyhotoví gd data odečtu vodoměru do 15 dnů fakturu.
Tato je splatná v 15-tí denní lhůté od data odeslání, V případě hrazení měsíčních záloh budou tyto vyúčtovány minimálně lx za rok,
Plátce daně z přidané hodnoty, který hradí zálohy, obdrží řádný daňový doklad podle plalného znění zákona o doni z přidané
hodnoty č, 535/2004 Sb. V případě, že Je dohodnut elektronický přenos faktur, budou faktury zasílány ve formálu PDF na dohodnutou
elektronickou adresu,

7.3 Je-íl odběratel v době odečtu vodoměru nepřítomen, je povinen ohlásil dodavaleli přesný slav počítadla vodoměru do 5 dnů
(tiskopis k ohlášení stavu vodoměru zanechá u odběratele zaměstnanec provádějící odečet). Jeslllže lak odběratel neučiní ve
stanoveném termínu, vyúčtuje dodavatel spotřebu vody podlé výše předchozího odběru ve srovnatelném období. Při následujícím
odečtu, o kterém dodavatel odběratele předem vyrozumí, jo odběratel povinen umožnit zaměstnanci dodavatele přistup k
vodoměru,

7.4 Odběratel je oprávněn, v souladu s reklamačním řádem, před uplynutím doby splatnosti reklamoval bez zaplaceni fakturu, která
neobsahuje některou náležitost nebo má jiné závady v obsahu. Reklamace faktury musí být písemná a musí obsahovat i důvod
reklamace.

7.5 Dodavatel Je povinen podle povahy nesprávnosti fakluru opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněnou reklamací faklury přestává běžet
původní Ihútp splatnosti. Celá lhůto běží znovu ode dne odeslání opravené nebo nově vyhotovené faktury.

7.6 Způsob plaleb takfur včetně případných záloh je uveden v příloze č, ) télo smlouvy.

77 Odběratel se tímto zavazuje uhradit faktury v terminu splatnosti uvedeném na faktuře, v případě opožděné platby se odběratel
zavazuje uhradit úrok z prodleni v zákonné výši. '

S, Změny a ukončení smluvního vztahu

3.1 Smluvní strany se zavazují, že jakékoli skutečnosti, které budou mít vliv no změnu této smlouvy, budou písemně oznámeny ostatním
smluvním stranám,

ť?,2 Smlouvu jze měnit pouze písemnými dodatky. Za písemnou forrnu se nepovažuje právní jednání učiněné elektronicky nebo jinými
technickými prostředky umožňujícími zachyceni jeho obsahu a určeni jednající osoby.

8.3 Smluvní strany so dohodly, Že odběratel neprovede práva a povinnosti z táto smlouvy nebo z její části třeli osobě,

87 Při ukončeni smlouvy odběratel předloží slav vodoměru k datu ukončení smlouvy odsouhlasený novým odběratelem, odresu pro
zaslání faktury k dolu ukončení, kontaktní údaje nového odběratele. V připadá ukončení této smlouvy a neuzavření nové pro dané
odběrné miste, je odběratel povinen případně umožnit dodavateli součinnost při přerušení dodávky vody či odvádění odpadních a
srážkových vod, Náklady na přerušení dodávky vody či odvádění odpadních a srážkových vod uhradí dodavateli odběratel.'

8.5 Platnost smlouvy uzavřeně na dobu neurčitou skonči dohodou smluvních stran a nebo uplynutím výpovědní thůly. Výpovědní lhůto se
sjednává v délce 1 měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručen? výpovědi druhé smluvní straně.

8.6 Odběratel má právo odstoupit od smlouvy v případě podslafného zvýšeni cony pro vodné a stočné.

8.7 Pro všechna doručování se sjednává nevyvratitelná právní domněnka doručení zásilky pro případ, kdy adresát nebyl zuslížen a
nevyzvedl zásilku no odrese pro zasílání korespondence, uvedené v télo smlouvě.

7. Smluvní strana, která Je fyzickou osobou

tímto potvrzuje, Že byla v okamžiku získáni osobních Údajů dodavatelem seznámena se skutečnosti, žc dodavatel zpracovává její osobní
údaje o osobní údaje osob zmocněných k jednání pro účely plnění této smlouvy a pro plnění zákonných povinností dodqvatele. Osobní
údaje budou dodavatelem zpracovávány po. dobu trvání smlouvy a následně archivovány po slunovenou dobu. Fyzická osoba má
především právo na přístup ke svým osobním údajům a na Jejich opravu, a to vždy v souladu s právními předpisy.
Kontaktní údaje pro uplatnění těchto a dalších práv týkajících se zpracování osobních údajů jsou:

nské vodárny a kanalizace, a s, Pisárecká 555/1 a. Pisálky. 603 00 Brno

8yf

Více Informací o zpracováni osobních údajů poskytuje dodavatel no svých internetových stránkách www.bvk cz o v sídle společnosti.

10. Podmínky dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod (dáte Jen podmínky)

Odběratel podpisem této smlouvy potvrzuje, že byl seznámen s Podmínkami, která jsou nedílnou součásti télo smlouvy. Podmínky Jsou k
dispozici v sídle dodavatele a na Internetových stránkách dodavatele (www.bvk.cz), Podmínky plotně pro dřívější období zašle odběratel!
na vyžádáni e-mailem nebo ve fotokopii, Dodavatel je oprávněn navrhnout změnu Podmínek. Dodavatel seznamuje odběratele s
návrhem změny Podmínek v sídle dodavatele a na Internetových stránkách dodavatele (www.bvk.cz) nejpozději 2 měsíce přede dnem,
kely má změna nabýt účinnosti. Pokud odběratel změnu neodmítl, platí, že změnu přijal. Odběratel má právo změny odmítnout a smluvní
vziůli z tohoto důvodu vypovědět dte ustanovení o změnách a ukončení smluvního vztahu. Podmínky jsou plalné pro všechny smlouvy o
dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod.

V-SM 11 7-01 dpdávka-V4 strana 2 z



Smlouva

.■exlová I piílohovň část] Jo uzavřena ve dvojím vyhotovení (lx dodavatel. lx odběiulel). Nedílnou součástí smlouvy jsou joji přílohy č. I a
2, o Podmínky. Smluvní strany svými podpisy potvrzuji souhlas s obsahem léto smlouvy a její přílohou č, i a Č. 2, lato smlouva nabyta

f uzavřena v tisnl ani za nápadně nevýhodných podmínek. Odběratel prohlašuje, že jím poskytnuté údaje pro uzavřeni smlouvy jsou
■ piávdivé.

j Tato smlouva je uzavřena adhezním způsobem a nevztahuje se na ni povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona t. 340/2015 Sb„ o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv {zákon o regislru smluv) vp znění pozdějších
předpisů.

0 8 -M- 20 -1. 04; 2022
datum dalum

dodavatel Odběratel

V-SiVll 17-01 -dodávka V4 strana 3 z



Příloha č.1
ke smlouvě o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod č. 2010059100

sml u v n í s t r a n y

Dodavatel; Brněnské vodárny a kanalizace, a s., Pisárecká 555/1 a Brno-sfřed - Písařky, 603 00 Brno
DIČ: CZ46347275

subjekt zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně. oddíl B. vložka 783 
zástupce ve věcech smluvních: Dagmar Pechová, na základě pověření ze dne 6.6.2019

IČO: 46347275

Vlastník připojené stavby Statutární město Brno 
nebo pozemku:

(Odběialel|

Dominikánské náměstí 196/1, Srno-střcd- Brno-město, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 DIČ: 0244992785

Městská část Brno-Královo Pate, Palackého třído 59, 612 93 Brno, zastoupená Ing. Karin Karasovou, 
starostkou městské části lírno-Královo Pole

Zasílací adresa: ÚMČ limo - Královo Pole
Pala.: kého třída 1365/59. Brno-Královo Pole - Královo Pole. 612 00 Brno 12

Adresa stavby, pozemku: Bino-Kfálovo Pole - Ponciva, Rybníček 621/1, 
k. ú. Ponava č. pare. 459

Technické číslo odběru: 54 - 83

Brněnské vodárny a kanalizace, a s„ Pisárecká 555/la, Bmo-střed Pisárky, 603 00 Brno 

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-střed - Brno-město 
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-slled Binů-město

Provozovatel vodovodu a kanalizace: 
Vlastník vodovodu:

Vlastník kanalizace:

Vlastník vodovodní přípojky- dle 
sděleni odběratele:
(zástupce spoluvlastníků přípojky):

Vlastník kanalizační přípojky- dle 
sdělení odběratele:
(zástupce spoluvlastníků přípojky):

Počet trvale připojených osob ■ dle sdělení 
odběratele ke dni uzavření smlouvy:

Statutám! měslo Brno

Statutární město Brno

60

Způsob stanoveni množství odebírané vody: měřeno vodoměrem

Způsob stanovení množství 
odváděných odpadních vod:

Limit množství dodávané vody a 
množství určující kapocitu vodoměru:
Maximální hodinový průtok;

Tlakové poměry v místě přípojky:

vo výši vody dodané (odebrané) z vodovodu

5.60 mVelen

3.60 l/s

Minimální 
Maximální 
Obsah vápníku 
Obsah hořčíku 
Obsah dusičnanů

0,25 MPú 
0,52MPa

Ukazatele Jakosti dodávané vody;

(maximální hodnoty)

170 mg/l 
6,50 mg/l 

48 mg/l

Aktuální hodnoty ukazatelů jakosti dodávané vody jsou k dispozici na webových stránkách společ nosti www.bvk.cz

Stav vodoměru: 365 Ke dni: 31.1,202?

Množství srážkových vod odváděných do kanalizace: 
Druh plochy: Plocha (m1) Odtokový součinitel Redukovaná plocha (rrP)

zastavěné plochy a těžce propustné zpevněně plochy 
lehce propustné zpevněné plochy 
plochy kryté vegetací

646 0.90 581,400

0,000

0,000

0 0.40

0 0,05

Součet redukovaných ploch (SRP) 
Dlouhodobý srážkový normál (v m/rok] (DSN]

581,400

0,5350
Roční množství odváděných srážkových vod v m1 (SRPxDSN) 
Podíl vypočteného zpoplatněného množství 
Podíl vypočteného nozpoplatněného množslví

311
0

311

2J6M4SV-SM! 17-01-dodá ví.o-V4 strana 4 z 7



nesjednňnů

Převodní příkaz

Převodní příkaz

jceníláloh;

/hřado faktur bude prováděna;

Případné přeplatky budou vráceny;

' Vypracoval
PodDatum; 2A.2.2022

-4 04. 20220 8 -til- 2012
datum

datum

oclběrůtol
dodavatel

22b #49

Sirana 5 z 7
V-SMl 17-01 dodávka-VM



Příloha č.2
ke smlouvě o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod č. 2010059100

SMLUVNÍ STRANY

Dodavatel: Brněnské vodárny a kanolizoGe, a.s, Pisárecká 555/Iq, Brno-střed - Pisálky, 603 00 Brno

DtČ: CZ44347275
Subjekl zapsaný v obchodním rejstříky u Krajsk ého soudu v Brně, oddíl B, vložka 763 

zástupce ve věcech smluvních: Dagmar Pechová, na základě pověření ze dne 6.4 2019

IČO: 44347275

Vlastník připojené stavby Statutární město Brno 
nebo pozemku:

[Odběrateli
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-stfed - Brno-město, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785

Městská cosi BmO-Královo Pole, Palackého třída 59, 612 93 Brno, zastoupená ing. Karin Karasovou, 
starostkou měslské částí Brno-Královo Pole

Zasílací adresa: LlMČ Brno - Královo Pole
Palackého třída 1345/59, Brno-Královo Pole - Královo Pote, 612 00 Brno 12

Technické číslo odbém: 54 83 Adresa stavby, pozemku: Brno-Královo Pole - Ponava, Rybníček 621/1, 
k. ú. Ponava č. pare. 459

LIMITY ZNEČIŠTĚNÍ DLE PLATNÉHO KANALIZAČNÍHO ŘÁDU: 
Seznam látek které nejsou odpadními vodoml

Do stokové sítě (tj. jednotné nebo oddílné splaškové kanalizace) nesmi vniknout následující laiky, pokud nejsou součásti odpadních vod v 
rozsahu povoleného nakládáni s vodami:

zvlášť nebezpečné látky zákona č. 254/20Ú1 5b,, o vodách, tj.:

1. Organohalogenové sloučeniny a látky, kleré mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním prostředí,
2. organofosfůrové sloučeniny,
3. orgonodnové sloučeniny,
4. laiky vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratpgenní vlastnosti ve vodním prostředí nebo jeho vlivem,
5. rtuť a její sloučeniny,
6. kadmium g jeho sloučeniny.
7. persistenlni minerální oleje a persistentní uhlovodíky ropného původu.
8. éersistentní Syntetické lálky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke dnu o které mohou zasahovat do 

jakéhokoliv užívání vod-

nebezpečné látky zákona č. 254/2001 Sb„ o vodách, tj.:

1. Metoloidy, kovy a jejich sloučeniny ( zinek, měď, nikl, chrom, olovo, solen, arzen, antimon, molybden, litem, cín, baryum, 
berylium, bor, uran. vanad, kobalt, thalium, íelur, stříbro),

2. biocídy o jejich deriváty neuvedené v seznamu zylášf nebezpečných látek,
3. látky, kleré mají škodlivý účinek na chuf nebo na vůni produktů pro lidskou spotřebu pocházejících z vodního prostředí o sloučeniny 

mající schopnost zvýšil obsah těchlo lólek ve vodách,
4. toxické nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a lálky, které mohou zvýšil obsah těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež 

jsou biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují ve vodě na neškodné lálky,
5. elementární fosfor a anorganické sloučeniny Fosforu,
6. neperslstenlni minerální olojo o neperjístentní uhlovodíky ropného původu,
7. fluoridy,
8. lálky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné soli □ dusitany,
9. kyanidy,
10. sedimenlovateiné tuhé lálky, které mají nepříznivý účinek na dobrý stav povrchových vod.

další, nespecifikované lálky s následujícími charakteristikami:

a) Radioaktivní, infekční a jiné, ohrožující zdrávi nebo bezpečnost obsluhovatelů slokové sítě, popřípadě obyvatelstvo , nebo
způsobující nadměrný zápach,

b) narušující materiál stokové sítě. npbo čistírny odpadních vod,
c) způsobující provozní závqdy, nebo poruchy v průtoku stokové sílě, nebo ohrožující piavaz čís limy odpadních vod,
d) hořlavé, výbušné, popř. látky, které smísením se vzduchem, vodou, nebo jinými látkami, které se mohou v kanalizaci

vyskytovat. I voří nebezpečné směsi o to i v těch případech, kdy se jedná o látky jinak nezávadné.
a) trvale měnící barevný vzhled vyčištěné odpadni vody,
f) pevná odpady, včetně kuchyňských odpadů, at ve formě pevné nebo rozmělněné (např. vodní suspenze z drtičů kuchyňských 

odpadů), které se dají likvidovat separaci a následnou manipulací dle plafnó legislativy a nakládání s odpody,
3) jedy, omamné látky a žíiaviny.
h) pevné předměty (zejména hadry, plasty, láhve, obaly, provazy, injekční stříkačky
i) lálky, které jsou produkty z rostlinné a živočišné zemědělské výroby (např. koncentrované silážní 51'ávy, slutková hnojivá, komposty)
j) koncentrované jedlé oleje nebo tuky (smažící, fritovací a jiné jedlé oleje □ tuky)

V-SM í 17-01 -dodávkq-V4 struna 6 z 7



r

ňbinoci vhodných opadaní je třeba ca nejvíce omezit vnikání látek pocházejících z tzv. plošných zdrojů znečištění do jednotné nebo
Jdílné kanalizace sloužící k odvádění srážkových vod (a rozhodnutím vodoprávního Úřadu prohlášené za kanalizace prd veřejnou

potřebu:
Jedná se především a :

a) soii používané v období zimní údržby komunikací.
b) jiné pevné lálky organického i anorganického původu.
c| látky ropného původu (vyjádřené jako obsah NEL - nepolární o*(rohovatělné lálky, nebo jako obsah uhlovodíků Cm - C«).

které jsou srážkovými yoctorni odnášeny i venkovních (zpevněných) ploch jednotlivých nemovitosti; z pozemních komunikací, jejích součástí
o příslušenství o přes dešťové vpuste a kanalizační Šachty vnikají do kanalizace pro veřejnou políebu.

{/

Toto opatření zahrnují napr. vhodné způsoby údržby pozemních komunikací (mj. čištění lapačů Splavenin v dešťových vpustích], instalaci
vhodných typů odlučovačů ropných látek (účinnost odstraňování ropných látek je zvolena v závislosti na místních podmínkách - především
podle toho, lóo je srážková voda odváděna přímo do vodního toku nebo do kanalizace zakončené čisltrhou odpadních vod), pravidelně
udržovaných podle doporučení výrobce.

Do oddílné kanalizace sloužící k odvádění srážkových vod přímo do recipientu nesmějí být vypouštěny odpadní vody, o to oni po
předčišléní v čistírně odpadních vod nebo z filtrací z bazénů.

o 8 -04- zo:2
t 1. 04. 2022

datumdatum

odběrateldodavatel

2263Í49sliuna 7 z 7V-SM117-01 -dodávka-Vri



Doložka dle § 41 zák. ě, 128/2000 Sb„ o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů

Uzavření této smlouvy bylo na straně statutárního města Brna, TCO: 449 92 785, se sídlem
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, projednáno a schváleno na 70. schůzi Rady
městské části Brno-Královo Pole konané dne 16.03.2022 usnesením

V

:R70/78,

- 1. 04. 2022



1

i
Brnénské vodárny a kanalizace, a.s., 

subjekt zapsaný u Krajského soudu v Brno, oddíl B, vložka 783
IČO: 46347275

PODMÍNKY
DODÁVKY PITNÉ VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD 

(dále jen Podmínky)

íMassL* ,s .#« íárffixsss?®® swřiKffss
Rdi zákonem S, 274/2001 Sb., ů vodovodech b  ,, P vvhářka1 a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

“•"» ““ *e -
zákonem č. 89/2012 Sb., v platném znění.

1, 'SSSSifP***.™“ r6i,psř-v;vsr: su^fis.ss&ws: skanalizaci pro veřejnou potřebu (dala jen ^ballzíce), dálei pak P ^ 0ddJděn1 odpadních vod (dále jen Smlouva)

éseggszassssssssssi .* sssattfA ?——<■*-—■
povinnosti vlastníka vodovodu a kanalizace.
2. H KenajizaM řád stanovuje nejvyssi přípustnou míru

od «MM V|*M »,.*»« |A «>”

w«y m** — - *“N**
pozemcích, z něhož odebírá pilnou vodu neboodvádí odpadni vody vodné vzniká vtokem vody do potrubí

**- p“'mku 

v.d. Pr4.o n. ,»«

agSS3S3asaffl»x»M^^

znejistění odpadních vod vypouštěných do kanalizace, popřípadě

3, Práva a povinnosti dodavatelea odběratele kanalizaci v souladu splatnými právními předpisy, vzniká
3.1 Pokud je pozemek nebo stavba P^jona na vodov d ^ k ae Clkainostj, za kterých došlo k povoleni připojeni
odběrateli nárok na uzavření písemné Smlouvy^Tento nárok njvz . P. reni léto Smlouvy na strané odběratele,
na vodovod nebo kanalizaci, změnily natolik 2e odběratele diskriminovat, Dodavatel
Dodavatel nesmí při uzavírám Srtiíouvy Jednat v rotoru $ dobíýmiím|^.sm|Uvniho vztahu dl® skutečnosti Smluvní strany se

í— «» W*«** i«»t ■■ —' *•*1”“ povinné MM

mrazem) včotne zařízeni pro dálko^ odeíet a ptom y P H|“[ poškozeni Ol závady v měření. Pokud Je vodoměr Umístěn 
a bez zbytečného odkladu prokazatelní oznámit dodavatelvodoměrné Šachty muši zůstal volný, b« 
V'Saehíí, musí být tato odvodněna a přístupn I P, Yrntr,var stav vodoměru ařádné se staratjlidediniuký slav vriítřiiích

propočtem v souladu se Zákonem. Odběrato 1 , P d da ale|P a za podmínky přemístění vodoměru do jiné technické

£S 21^-.“*,^nraip^.amw^wM!,
3.3 OJbír»tel J» HHWvMlWyy, jgSfpíSpílíiSÍ*| 3£&ÍĚĚ$Sh ÍĚ! ’«K° |!jS|

asfflsSŽSffllS SSf.£íS w —“—-»

Podminky dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod



1
2

prů odstranění závad stanovené dodavatelem, je dodavatel oprávněn dodávku vody z vodovodu přerušit, Lhůta stanovená 
dodavatelem nesmí být kratší než 3 dny.
V souladu s platnými právními předpisy je stanoveno, že minimální přetlak v nejnižšich místech vodovodní sítě každého 
tlakového pásma nesmi převyšovat hodnotu 0,6 MPa a v odůvodněných případech 0,7 MPe. Hodnota minimálního 
hydrodynamického tlaku je 0,15 MPa při zástavbě do dvou nadzemních podlaží a 0,25 MPa pro vícepodlažní zástavbu.
V případě, že tyto hodnoty nejsou na stávající síti dodrženy, odběratel realizuje příslušná technická opatřeni na vnitřní instalaci 
objektu.
3.4 Odběratel, který hodlá své zařízeni připojit na vodovod nebo kanalizaci, předloží dle požadavku dodavatele výkresovou 
dokumentaci včetně situačních výkresů prostor a polohy domu vůči zařízeni dodavatele a přihlášku k odběru
3.5 Odběratel si může na svůj náklad osadit na vnitřním vodovodu vlastni podružný vodoměr. Odpočet z podružného vodoměru 
nemá vliv na určeni množství vody dodané dodavatelem.
3.6 Odběratel smí dodával vodu dodávanou vodovodem pro potřebu dalším odběratelům jen s písemným souhlasem 
dodavatele.
3.7 Dodavatel osadí na vodovodní přípojku odběratele vodoměr podle technických podmínek odběru vody. zejména podle výše 
průměrného a maximálního piůtoku. Vodoměrem registrované množství dodané vody ja podkladem pro vyúčtováni (fakturaci) 
dodávky pitné vody a odvedení odpadní vody do kanalizace, má rovnéž vliv na režim odečtu a fakturace (např. měsíční nebo 
pololetní), Pokud je vodoměr vybaven zařízením pro dálkový přenos fakturačních údajů a dojde k pochybnostem o jejích 
správností, jsou rozhodující údaje zaznamenané vodoměrem (jeho slav).
3.8 Dodavatel poskytne odběrateli na jeho žádost v souladu s platnou legislativou kalkulaci cen pro vodné a stočné.
3.6 Dodavatel má právo stanovit zálohový způsob plaleb az do výše ceny za průměrnou (popr, pískávanou) spotřebu 
za příslušné období. Při změně ceny nebo výše odběru vody (vypouštěni odpadních vod) má dodavatel právo, výši zálohy 
automaticky upravit, přičemž odběratel má právo při nesouhlasu s provedenou změnou požadovat úpravu.

4. Dodávka pitné vody a stanovení množství dodané vody
4.1 Povinnost dodávky pitné vody je splněna vtokem vody z vodovodu do vodovodní přípojky, Množství dodávané pilné vody 
měří dodavatel vodoměrem, který je stanoveným měřidlem a podléhá úřednímu ověřeni, v souladu se zvláštními právními 
předpisy. Vodoměr je vlastnictvím vlastníka vodovodu nebo dodavatele. Množství odebrané vody v případě, že není osazen 
vodoměr, so stanoví podle směrných čísel roční spotřeby vody dle platných právních předpisů, Byla-ll odebraná voda 
v předchozím období minimálně 1 rok měřena, urči se množství odebrané vody za období bez osazeného vodoměru podle výše 
předchozího odběru. To plati jen pro případ, pokud nedošlo ke změnám podmínek u odběratele. Dodavatel zajišťuje jednotlivé 
čávti vodoměru proti neoprávněně manipulaci. Případ zásahu odběratele do takového zajištění je považován za důvod 
pro přerušení dodávky vody a odvádění odpadních vod do doby, než pomine důvod přerušení a může být klasifikován jako 
přestupek ve smyslu Zákona.
4.2 Má-li odběratel pochybnosti d správnosti údajů vykázaných vodoměrem, může v souladu s ustanovením §17 Zákona, 
dodavatele písemně požádat o Jeho přezkoušení. Tiskopis žádosii o přezkoušení vodoměru je k dispozici v sídle dodavatele, 
připadne na stránkách společnosti (www.bvk.cz), Toto právo lze uplatnit nejpozději při výměně vodoměru. Žádost o 
přezkoušeni vodoměru nezprošťuje odběratele povinnosti zaplatit předloženou fakturu za vodné, a stočné.
Zjistf-li se při přezkoušení, že vodoměr nesplňuje požadavky platné pra ověřeni zkoušeného měřidla, považuje se tento 
za nefunkční a množství odebrané vody se stanoví v souladu s ustanovením § 17 odstavec 4 písmeno a) žtékons. V tomto 
připadá hradí náklady spojené s přezkoušením a výměnou vodoměru dodavatel V opačném případě náklady na přezkoušeni 
a výměnu vodoměru hrad! odběratel.
4.3 Dodavatel neodpovídá za škody a za ušlý zisk vzniklý nedostatkům tisku vody při omezení zásobování vodou pro poruchu 
na vodovodu, při přerušeni dodávky elektrické energie, při nedostatky Vody nebo z důvodu, pro který je dodavatel oprávněn 
dodávku vody omezit nebo přerušit (Zákon § 9 odst. 6),
4.4 Osazení, údržbu a Výměnu vodoměru provádí dodavatel. Jeho povinnosti je oznámit odběrateli výměnu vodoměru alespoň 
15 dní předem, současně s vymezenim času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to I v případě, že vodoměr je pro dodavatele 
přístupný bez účasti odběratele, pokud se s odběratelem nedohodne jinak, Přítomnému odběrateli se současně s výměnou 
předává potvrzení obsahujíc! zaznamenaný stav měřeni odebraného vodoměru a u nové osazeného vodoměru Jeho číslo, 
zaznamenaný slav a termín, do kterého musí být vymónén. Odběratele na odběrném místě zastupuje osoba, která je přítomna.
V tomto pNpadě dodavatel vystaví fakturu podle stavu vodoměru potvrzeného osobou, která Je přítomna při odečtu nebo 
výměně vodoměru nebo umožnila přistup k vodoměru a svým podpisem potvrdila stav vodoměru.

5. Odvádění odpadních vod a stanoveni množství odvedené odpadní vody
5.1 Stoková síť provozovaná dodavatelem je navrhována s periodicitou návrhového deště p=0,5 izm, že stoková síť je 
dimenzována na průtoky odpovídající Intenzitě deště, který se vyskytuje průměrně ixza 1 roky. Vyšší bezpečnost při odvádění 
Odpadních vod z nemovitosti dosáhne odběratel opatřením ne vnitrní kanalizaci nebo na kanalizační' přípojce - dle ČSN 75 67

Zařízení, které so nacházejí pod hladinou zpětného vzdutí ve stoce, na kterou Jo nemovitost připojena, nesmi umožňovat 
zaplavení budovy vzdutou vodou, Ohrožené prostory a zařízeni se musí chránit technickým opatřením podle ČSN EN 120 56-

Uslanovent uvedených norem se týkají všech druhů kanalizace tj, splaškové, dešťové i jednotné.
5.2 Odveden] odpadních vod z pozemku nebo stavby, je splněno okamžikem vtoku odpadních vod z kanalizační přípojky 
do kanalizace.
Kanalizací mohou být odváděny odpadni vody jen v míře znečištění a v množství, stanoveném v kanalizačním řádu a uzavřené 
Smlouvě. Odběratel ja povinen v místě a rozsahu stanoveném kanalizačním řádem nebo vodoprávním rozhodnutím kontroloval 
míru znečištění odpadních vod vypouštěných do kanalizace.
Odpadní vody, které k dodrženi nejvyšší miry znečištěni podle kanalizačního řádu vyžaduji předchozí čištěni, mohou být 
do kanalizace vypouštěny jen s povolením vodoprávního úřadu. Povoleni může být uděleno jen tehdy, budo-li zajištěno 
vyčištěni těchto vod na míru znečištěni odpovídající kanalizačnímu řádu,
V případě, že .je kanalizace ukončena čistírnou odpadních vod, není dbVolerio vypouštět do kanalizace odpadni vody přes 
septiky a an! přes žumpy.
Seznam látek, které nejsou odpadními vodami a u nichž musí být zabráněno Jejích vniknuti dc kanalizace, pokud nejsou 
součástí odpadních vod v rozsahu povoleného nakládání, s vodami, je uveden v kanalizačním řádu.

60.

4.

Podmínky dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod



3

5,3. Množství odpadních vod vypouštěných do kanalizace, můří oJběratel svým měřícím zařízením, jestliže to stanoví 
kanalizační rád.
5.-1 Pokud není množství vypouštěných odpadních vod měřeno, předpokládá se, že odběratel, který odebírá vodu z vodovodu, 
vypouští do kanalizace taková množství vody, které odpovídá zjištěni na vodoměru nebo směrným číslům spotřeby vody, pokud 
nejsou instalovány vodoměry. V případě, kdy je měřen odběr z vodovodu, ale je taká možnost odběru z jiných zdrojů, použiji ss 
k zjištění spotřeby vody směrná čísla roční spotřeby nebo sa k naměřenému odběru vodovodu připočte množství vody ziskané 
z jiných zdrojů, provozovatelem vodovodu měřených zdrojů. Takto zjištěná množství odpadních vod Je podkladem 
pro vyúčtováni stočného. Byia-li vypouštěná voda v předchozím období měřena nejméně 1 rok, urči se množství vypouštěné 
vody za období, v němž měření není prováděno podle objemu vypouštěná vody ve srovnatelném měřeném období. To pluti jen 
pro případ, pokud nedošlo ke změnám podmínek u odběratele, pokud nelze postupovat podle výše uvedeného, provede 
dodavatel odborný výpočet množství vody vypouštěného Př| zjištěni druhu a kapacity činnosti realizované v napojené 
nemovitosti. Lze použít | údaje z nemovitostí se stejným nebo obdobným druhům činnosti. Prokáže-tl se odběr nebo vypouštěni 
nesouvisející s druhem a kapacitou činnosti realizované v napojené nemovitosti (např. v čase vymezitelnou neohlášenou havárii 
přípojky nebo vnitřního vodovodu naho vnitřní kanalizace), vypočítává se množství vody ve vazbě na technická možnosti úniku 
dodávané vody nebo technická možnosti vypouštěni vody.
5.5. Vypoušti-li odběratel do kanalizace vodu z jiných zdrojů než z vodovodu a ncmí-li možno zjistit množství vypouštěné 
odpadni vody měřením nebo jiným způsobem stanoveným prováděcím právním předpisem, zjisti se množství vypouštěných 
odpadních vod odborným výpočtem ověřeným dodavatelem
5.5. Výpočet množství namířených srážkových vod odváděných do kanalizace, musí být uveden ve smlouvě o odváděni 
odpadních vod. Odvedené srážkové vody jsou vypočítávány za každou nemovitost, ze které Jsou tyto vody odvedeny přímo 
přípojkou, nebo přes volný výtok uliční výpusti do kanalizace. Nenl-li množství srážkových vod odváděných do kanalizace přímo 
přípojkou, nebo přes uliční vpusť měřeno, vypočte se toto množství dle pialnýdi; právních předpisů.
5,7. Odběratel dodá dodavateli schéma vnitrní kanalizace svyznačením profilů, směrodatných pro kontrolu odpadních vod 
vypouštěných do kanalizace. Odběratel, který vypouští odpadní vody do kanalizace vice než jednou přípojkou, uvede 
u vyznačených směrodatných kontrolních profilů procentuální podlí z celkového množství odpadních vod odváděných 
2 odběrného místa, který daným kontrolním profilem protéká, pokud toto množství přímo neměří. Při provozu předčislícich 
zařízeni (neutralizační stanice, odlučovače ropných látek, lapáky tuků, čistírny průmyslových odpadních vod apod,), která jsou 
technicky součástí vnitřní kanalizace provozovaná odběratelem, je kontrola kvality prováděna postupem stanoveným 
vodoprávním rozhodnutím nebo kanalizačním řádem. K tomu musí být ze strany odběratele vytvořeny potřebná technická 
podmínky umožňující kvalifikovaný odběr (např. vzorkovací ventil). '
5 6 a) Místo (směrodatný profil), četnost a typ vzorku odpadních vod pro kontrolu dodržováni nejvýš# sjednané přípustné míry 
znečištění se stanovuji v souladu s kanalizačním řádem, '
b) Vzorky odpadních vod se odebírají a dále se s nimi manipuluje v souladu % normami ČSN EN ISO řady 5667 (týkajících se
odběrů vzorků odpadních vod). ' '
c) Odběr vzorků u odběratele realizuje zaměstnanec dodavatele. Kontrolní vzorky odpadních vod odebírá zaměstnanec 
dodavatele za přítomnosti odběratele. Odběratel se zavazuje vytvořit pro zaměstnance dodavatele, provádějící odběr vzorků, 
takové podmínky, aby tuto činnost mohli zajistit bezodkladně po oznámeni, zejména umožnit jejich vstup nebo vjezd 
do určených prostorů a objektů, přesun a převoz potřebného vybaveni dopravními prostředky dodavatele v areálu odběrného 
místa.
V případě, že pověřeni zaměstnanci odběratele se nemohou nebo nechtějí odběru vzorků zúčastnit, nemůže být toto překážkou 
provedeni odběru. Účast i neúčast odběratele při odběru vzorků oznámí dodavatel odběrateli prostřednictvím záznamu 
v protokolu o odběru vzorků, jehož kopii předává odběrateli.
d) O odběru vzorků odpadních vod sepisuje zaměstnanec dodavatele protokol o odběru v dostatečném počtu kopli pro potřebu 
dokumentování provedeného odběru vzorku.
e) Dodavatel poskytne odběrateli pro jeho potřebu na základů jeho žádosti část odebraného vzorku.
f) Náklady spojené s odběrem, manipulací a rozborem vzorků hradí odběratel, jednám se o neoprávněné vypouštěni odpadních 
vod. Pokud se rozborem neoprávněnost vypouštění neprokáže, nese náklady dodavatel,
g) Odběratel podpisem v protokolu o odběrů vzorku stvrzuje, že Veškeré vody z daného kontrolního profilu jsou z jeho produkce.

r

6. Neoprávněný odběr vody a vypouštění odpadních vod
6.1 Neoprávněným odběrem vody z vodovodu je odběr:
a) před vodoměrem,
b) bez uzavřené písemné Smlouvy nebo v rozporu s ní,
c) přes vodoměr, který v důsledku zásahu odběratele odběr nezaznamenává nebo zaznamenává odběr menši, než je odběr 
skutečný, nebo
d) přes vodoměr, který odběratel nedostatečně ochránil před poškozením.
6.2 Neoprávněným vypouštěním odpadních vod do kanalizace je vypouštěni:
a) bez uzavřeně písemně Smlouvy nebo v rozporu s nl,
b) v rozporu s podmínkami stanovenými pro odběratele kanalizačním řádem, nebo
c) přes měřici zařízeni neschválené dodavatelem, nebo přes měřici zařízeni, které v důsledku zásahu odběratele množství 
vypouštěných odpadních vud nezaznamenává nebo zaznamenává množství menši, než je množství skutečná.
6.3 Při zjišiěnl neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštěni odpadních vod bez uzavřené písemné smlouvy
nebo odběru vody a odváděni odpadních vod k jinému účelu, než bylo sjednáno, je dodavatel po předchozím upozorněni 
oprávněn omezit, popí, přerušil dodávku vody nebo odváděni odpadních vod, přičemž není dotčeno právo na náhradu nákladů 
a škod, které dodavateli vznikly. Odběratel je povinen nahradit dodavateli ztráty vzniklé podle odstavců 6.1 é 6.2, Způsob 
výpočtu těchto stlát stanov! prováděcí právní předpis '

7. Omezení nebo přerušeni dodávky vody do nemovitosti nebo odvádění odpadních vod z nemovitosti 
7.1 Dodavatel je oprávněn omezit nebo přerušit dodávku vody nebo odvádění odpadních vod bez předchozího upozorněni jen 
v případech živelní pohromy, při havárii vodovodu nebo kanalizace, vodovodní přípojky nebo kanalizační přípojky nebo při 
možném ohroženi zdraví lidi nebo majetku, Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody bez předchozího 
upozornění taká v případě, kdy Je mu při stavu nedostatku vody vyhlášeném podle zvláštního právního předpisu příslušným 
orgánem upraveno, omezeno nebo zakázáno nakládání s vodami Přerušeni nebo omezeni dodávky vody Je dodavatel povinen

Podmínky dodávky pitně vody a odvádění odpadních vod



1
4

bezprostředně oznámit územně příslušnému orgánu ochrany zdraví, vodoprávnímu úřadu, nemocnicím, operačnímu středisku
hasičského záchranného sboru kra|s a dotčeným obcím. Tato povinnost se nevztahuje na přerušení nebo omezeni dodávky
vody pouze havárii vodovodní přípojky. Je-li vydáno opatřeni o dočasném omezení užíváni pitně vody z vodovodu pro veřejnou
potřebu příslušným orgánem, je odběratel povinen umožnit dodavateli přistup k vodoměru.
7.2 Dodavatel je oprávněn, omezit nebo přerušit dodávku vody a odváděni odpadních vod do nemovitosti do doby, než pomine
důvod přeřečení nebo omezení,
a) při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích,
b) nevyhovuje-li zařízení odběratele technickým požadavkům tak, že jakost nebo tlak vody ve vodovodu může ohrozit zdraví a
bezpečnost osob a zpiisobiL škodu na majetku,
c) neumožnMI odběratel dodavateli, po jeho opakované písemná výzvě, přístup k vodoměru, přípojce nebo zařízeni vnitřního
vodovodu nebo kanalizace za podmínek uvedených ve Smlouvě uzavřené podle § B odst. 6 Zákona.
d) bylo-ll zjištěno neoprávněné připojení vodovodní přípojky nebo kanalizační přípojky,
e) neodstranil odbéralel závady na vodovodní přípojce nebo kanalizační přípojce nebo na vnitrním vodovodu nebo vnitřní
kanalizaci zjištěná dodavatelem ve Ihůtů jim stanovené, která nesmi být kiatši než 3 dny,
f) pn prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštěni odpadních vod, nebo
g) v případě prodlení odběratele S placením podle sjednaného způsobu úhrady vodného nebo stočného, po dobu delší než 30

7.3 Přerušeni nebe omezeni dodávky vody. nebo odváděni odpadních vod podle odstavce 7,2 je dodavatel povinen oznámit
odběrateli V případě přerušení nebo omezeni dodávek vody nebo odvádění odpadních vod
a) podle odstavce 7,2 písmena b) až g) alespoň 3 dny předem,
b) podle odslavce 7.2 písmena a) alespoň 15 dnů předem současně s oznámením doby [rváni
provádění plánovaných oprav, udržovacích nebo revizních prací.
7.4 V případě přerušeni nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod podle odslavce 7,1 nebo odstavce 7,2
písmena a) je dodavatel oprávněn stanovit podmínky tohoto přerušení nebo omezení a je povinen zajistit nahradili zásobováni
pitnou vodou nebo náhradní odváděni odpadních vod, v mezích technických možnosti a místních podmínek.
7,3 Dodavatel Je povinen neprodlené odstranit příčinu přerušení nebo omezeni dodávky vody nebo odváděni odpadních vod
podle odstavců 7,1 a 7.2 pismena a) a bezodkladně obnovit dodávku vody nebo odváděni odpadních vod.
7.6 V případě, že k přerušeni nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod došlo podle odstavce 7.2 písmena h)
až g), hradí náklady s tím spojené odběratel. Obnoveni dodávky vody nebo odváděni odpadních vod bude realizováno až po
odstraněni přičiň a po úhradě s tím spojených nákladů dodavatele, bylo-ll příčinou chování odběratele.
7.7 Při náhradním zásobováni pitnou vodou nebo nouzovém odváděni odpadních vod platí odběratel pouze za vodu skutečně
dodanou nebo odkanalizovanou.

dnů.

8. Ukončení smluvního vztahu
8.1 Smlouva uzavřená na dobu určitou skončí uplynutím sjednané doby.
Ě.2 Smlouva uzavřená na dobu neurčitou skonči dohodou smluvních stran nebo uplynutím výpovědní duby dle Smlouvy.

9. Závěrečné ustanovení

Tyto Podmínky nabývají účinnosti dne 1.7:2021, Poílminky Jsou k dispozici v sídle dodavatele a na Internetových
stránkách dodavatele twww.bvk.czV Podmínky platné pro dfívéiši období zašle dodavatel odběrateli na vyžádání e-mailem
nebo ve fotokopii Dodavatel je oprávněn navrhnout změnu Podmínek. Dodavatel seznamuje odběratele s návrhem změny
Podmínek v sídle dodavatele a na internetových stránkách dodavatelů ('www.bvk.czj majpozdějl 2 měsíce přede dnem, kdy
má změna nabýt účinnosti. Pokud odběratel změnu neodmítl, pláli, že změnu přijal. Odběratel má právo změny odmítnout
a smluvní vztah z tohoto důvodu vypovědět dle ustanoveni o změnách a ukončení smluvního vztahu,

10. Mimosoudní řešení spotřebitelských sporů

TI, Schválení Podmínek
Tyto Podmínky byly schváleny představenstvem dodavatele dne 26,3 2021.

Přílohy těchto podmínek:
Příloha č, 1 - Reklamační řád.
Příloha č. 2 - Náhradní zásobování pitnou vodou při přerušeni nebo omezeni dodávky vody.

Datum: 12.4.2021

/Pavel Síj/avský, MBA
la představenstva

děrný a kanalizace, a s

předseld
iské vidBrm

Podmínky dodávky pilně vody a odváděni odpadních vod



s
/

/ Příloha 1.1
k podmínkám dodávky pilné vody a odváděni odpad nich vod

Reklamační řád

i. Obecná ustanovení
Společnost Brněnské vodárny a Kanalizace, a s. Jako dodavatel pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu (dále jen vodovod)
a subjekt zajišťující odváděni odpadních vod kanalizaci pro veřejnou potřebu (dále jen kanalizace), vydává ve smyslu § 36,
Odst 3, pism |).zákona t 274/2001 Sb„ o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu v platném znáni tento reklamační

Reklamační řád stanovuje rozsah a podmínky dle práva z vadného plnénl dodávky pitné vody dodané vodovodem a reklamaci
poskytovaných služeb v souvislosti se zajištěním dodávky vody z vodovodu b odvádění odpadních vod, způsob a místo jejich
Uplatněni včetně nároků vyplývajících z tohoto práva,
Reklamační řád se vztahuje na dodávku vody z vodovodu a odváděni odpadních vod, realizované na základe písemné smlouvy
uzavřené podle § 8. odst. 6 výše uvedeného zákona.

II. Rozsah a podmínky reklamace
Odběialel má právo uplatnit vůči dodavateli právo z vadného plněni a reklamaci'
1. U dodávky pitné vody
- na jakost dodávané pitné vody,
■ na množství dodávané pitné vody,
- na jiné údaje uvedené na faktuře
2. U odvádění odpadních vod
- na odváděni odpadních vod v dohodnutém rozsahu a stanoveným způsobem,
- na množství odváděných odpadních vod,

na jiné Údaje uvedené na faktuře

Zákaznická linka: 840177 177

ID datově schránky: c7ro£yf
4. Reklamaci uplatňuje odběratel
písemně, elektronicky, osobně nebo telefonicky na tel číslu dle výše uvedených kontaktů
Rozpis úředních hodin pro konlakt se zákazníky: (kromě sídla dodavatele)
pondělí * pálek v době 8.00 - 16.00 hod
osobně může všechny reklamace uplatnit v zákaznickém centru dodavatele na adrese Pisárecká 555/1 a, Brno
Rozpis úředničil hodin:
pondělí a středa 8,00 - 17,00 hod
úterý a čtvrtek 8,00 - 15,00 hod
pálek 8,00-13,00 hod , , ,
V případě ústně uplatněné aklamace je zaměstnanec dodavatele pověřený vyřizováním reklamaci v připadá nemožnosti
okamžitého vyřízeni povinen sepsat o reklamaci písemný záznam,
5. Písemná reklamace musí obsahovat
- identifikaci odběratele,
■ adresu odběratele,
- místo odběru pilné vody nebo vypouštěni odpadních vod, případně bližší označeni místa vzniku reklamace,
- popis reklamace nebo reklamované vady.
V případě písemně zaslaných reklamaci odběratelem na adresu dodavatele, které nebudou obsahovat výše uvedená údaje,
nezbytné pro řádné uplatněni reklamace, nebudou tyto kvalifikovány jako reklamace a budou dodavatelem řešeny jako
písemnost v souladu s obecně závaznými právními předpisy,
6. Osobní reklamace musí obsahovat
- Identifikaci odběratele,
-adresu odběratele,
- místo odběru pitné vody nebo vypouštěni odpadních vod, případně bližší označeni mfoia vzniku reklamace,
- popis reklamace nebo reklamované vady.
Pokud nebude reklamace vyřízena bezprostředné po oznámení, je nutno uplatňovat reklamaci písemnou formou s uvedením
výše specifikovaných údajů nezbytných pro vyřízeni reklamace.
7. Telefonická reklamace
Zaměstnanec, pověřený přijímáním telefonicky podaných reklamací, pokud tyto nebudou vyřízeny bezprostředná po oznámeni,
je povinen upozornit zákazníka na povinnost uplatnil reklamaci písemně, s uvedením výše specifikovaných údajů nezbytných
pro vyřízeni reklamace.

III. Způsob a Ihúty pro vyřízeni reklamace
Dodavatel je povinen zajistit, aby po celou provozní dobu byl v místech vyřizováni reklamaci k dosažení zaměstnanec pověřeny
vyřizovat reklamace. V připadá, že není možno vyřídit reklamaci ihned rte mislé jejího podání, je dodavatel povinen zajistit její
vyřízeni a podání písemně zprávy odběrateli o způsobu Jejího vyřízeni bez zbytečného odkladu na adresu odběratele
Reklamace musí být vyřízena nejpozději do 30 dnů ode dne uplatněni reklamace, pokud se dodavatel s odběratelem nedohodli
jinak, O výsledku reklamace musí být odběratel informován. Je-li na základě reklama® vystavena opravná faktura, považuje se
současně za písemně oznámeni výsledku reklamace. „
Odběratel je povinen poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost při prošetřováni a řešsn! reklamací, zejména je povinen
umožnit přistup k vodoměru za účelem jeho kontroly, odečtu stavu nebo jeho výměny v souvislosti s prověřením jeho
funkčnosti zúčastnit se osobné odběru kontrolních vzorků nebo tímto pověřit jinou osobu, umožnit přistup pověřeným

Podmínky dodávky pitné vody a odváděn;! odpadních vod , příloha 11



1
6

zaměstnancům dodavatelé do připojené nemovitosti za účelem prověřeni odváděni odpadních vod e předkládat dodavateli

SSHSSESSawBaHffllÉSíSSSdodavatele zda bude proveden kontrolní odL.ér vzorku vody vdané lokalitě, pEcemí při tomto rozhodováni vychází z|
provedených a vyhodnocených vzorků vody dodávaných stejným vodovodem vdané lokalita na
vody dle zákona E. 258/2000 56. v platném zněni schváleného orgánem ochrany veřejneho zdraví.
zajisti dodavatel ihned, nejpozději do 24 hodin (mimo sobot, nedělí a svátků) od opislnem reklamace dle Interních postupů
dodavatele O odběru vzorků bude sepsán protokol podepsaný odběratelem a dodavatetem^Dodavatel zaj st následné
provedeni rozborů těchto vzoiků akreditovanou laboratoři v rozsahu stanoveném vyhláškou E. 2u2/2004 Sb. v platném zněm,
2. Na základě reklamace množství dodané pitné vody, kdy ze strany odběratele není zpochybňována funkEnost vodprníru a
správnost měřeni, dodavatel zajisti ve Ihútě do 30 dnů od podán! reklamace provedeni kontrolního odaau stavu vodoměru a to
za přítomnosti odběratele nebo jím pověřené osoby. Vyhodnoceni reklamace bude provedeno bezprostředné Po proved „nl
kontrolního opisu stavu vodoměru a porovnáni zjištěných údajů s udají o odběrném místě vedeném dodavatelem,

rv afpadělek^ma^odváděnfod^^^ « dohodnutém rddsadu a stanovaným způsobím zajistí dodavatel rte|později

(mimo sobot, nedělí a svátků), prostření reklamace na místě samém za přítomnost! odběratele nebo jim pověřené,

sTvpřipadě reklamace množství odváděných odpadních vod, je dodavatel povinen provéřit údaje, na základě kterých Ja

množství stanoveno nejpozději do 30-ti dnů (přitom dodavatel případně využije postup dle směrnice dodavatele pro phzniTh
dobropisu za stočné pro fyzické a právnické subjekty, jež využívají vodovodu a kanalizací pro veřejnou Pofr^u)- V přtpadech
velkých provozoven využívaných k podnikatelským Účelům, kdy není množství odpadních vod mířeno nmže so dodavatel

prověřeni množství odváděni odpadních vod, umístěním měřicího zařízeni dodavatele na

do 24 hodin

s odběialelem dohodnout na
dohodnutém místě a po stanovenou dobu. . ■ .. ....
6. Jestliže Je s reklamaci spojena nutnost vrátit vystavenou fakturu, je odběratel povinen tuto fakturu vtáhl dodáváte
s vvznaEenlm nesprávných údajů před uplynutím lhůly splatnosti, Dodavatel je potom povinen, podle povahy nesprávnosti

y „ Stnebo vyhotovit faktum novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhC. ce splňlnosti.
že odběratel neoznač! důvod reklamace, vrátí dodavatel odběrateli fakturu s původním datum splatnosti.

údaje, fakturu
V případě, i_.

IV Práva z vadného plnění

Stanovena individuálně 3 přihlédnutím k závažnosti vady. A. , ,,,nm íh lmb|ním
2. v případě oprávněné reklamace množství dodané pitné vody, bude postupováno dle § 17 zákona c. ž/4/2ui. 1 5b, v platném
zněni v případů oprávněné reklamace množství odvedené odpadni vody, podle § 19 téhož zákona. .
3. V ostatních případech je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu na vlastni náklady oprávněnou reklamaci vyřešil, a to
odstraněním závadného stavu, a zajistit opravu fakturace z reklamace vyplývající.
4. Uplatněním práva z vadného plněni zůstává nedotčena odpovědnost dodavatele za škody způsobené provozní činnosti dle

^případě^že^ravu fakturace bude třeba provést z důvodu nesplněn! infbmiaEnl povinnosti odběratele, bude tato oprava

p'h změně odběratelepostupuje odběratel podle Elánků uvedených ve smlouvě. Reklamace z důvodu neoznámeni změny

odběratele jsou bezpředmětné.

Temo^ekMm^lit^nabývá účinnosti dnem 1.7.2021 a je nedílnou součásti „Podmínek dodávky pilné vody a odvádění

odpadních vod."

Datum; 12.4.2021

mír. Pavel (sázavský, MBA
(/cíedscda^předslavenstva

Bn/sntké-vojlámy a kanalizace, a s.

Podmínky dodávky pitné vody a odváděn! odpadních vod, příloha E.



7

Ě

f Příloha č. 2
!(podmínkám dodávky pitné vody 0 odvádění odpadních vod

I. Náhradní zásobování pitnou vodou při přerušení nebo omezení dodávky vody

1. Obecná ustanoveni .
Platnost bez rozdílu pro viechny úseky všech vodovodů pro veřejnou potřebu, provozované Brněnskými vodárnami 
0 kanalizacemi, a.s. (dále jen dodavatel).
Řeži povinnost dodavatele zajistit náhradní zásobování pitnou vodou (dále jen NZpV) v mezích technických možnosti 
a místních podmínek (g 9 odst. 8 zákona č, 274^2001 Sb. v platném znění).

2. Specifikace případů pro povinnost náhradního zásobování pitnou vodou
2.1 Dodavatel zajišťuje NZpV v těchto případech přerušení nebo omezeni dodávky vody:
- v případech živelní pohromy,

- při prováděni plánovaných oprav, udržovacích a revizních prací (v těchto případech zajišťuje Dodavatel NZpV bezúplatně 

na vyžádáni odběratele).
2.2 V ostatních případech přerušení nebo omezeni dodávky vody není dodavatel povinen náhradní zásobováni pitnou vodou

2.3 Havárii není porucha na přípojce, pokud není nutno uzavřit vodu do celé ulice apod. (pro určení havárie |a rozhodující i 
charakter připojeného odběratele např, nemocnice)

3. Obecné principy NZpV v prostředí dodavatele
3.1 NZpV se zajišťuje tak. aby plnění nastalo do čtyř hodin od vzetí přerušení nebo omezení dodávky vody dodavatelem _ 
vědomi (vlastním dohledáním nebo Informaci od odběratele). V případě, že k přerušení nebo omezení dodávky vody došlo 
v nočních hodinách po 22:00 hod, poskytuje se plnění NZpV až k 07:00 hod následujícího kalendářního dne, Nezateplenó 
cisterny budou přetavovány dle klimatických podmínek.
3 2 NZpV se neposkytuje V případech trvání přerušeni nebo omezeni dodávky měně než čtyři hodiny,
3.3 NZpV se neposkytuje v případech lakového snížení tlaku ve vodovodu, který je však dostatečný i pro omezenou dodávku
vody do nejvyšších podlaží. .
3 4 NZpV se neposkytuje v případech takového snížen! tlaku ve vodovodu, kdy dojde k přerušeni dodávky vody pouze
do vyšších podlaží- ...
3.5 V případech plnění NZpV bodovými prostředky (například cisterny, věznice, hydíantové nástavce), nuisi toto plnění 
splňovat charakter dobrého pokryli:
- maximální docházková vzdálenost k nejbližíímu bodu plněni nepřekročí cca 150 m,
- jeden bod plněni je kalkulován pro maximálně cca 50 bytových jednotek, .
- charakter dobrého pokryli je taktéž splněn rozvozem mobilní cisternou nebo voznlcí s předvolenou trasou a časovým 
harmonogramem zaslávek dle předchozího, vždy po dobu alespoň Jedné hodiny s intervalem 6 hodin.
3.5 Při použití plněni NZpV farmou cisteren, vaznic nebo jiných kontejnerů musí být tyto označeny názvem dodavatele, 
upozorněním "Voda pitná pouze po převařeni" a postupem k vyžádání doplnění vody.
3.7 v případech nutnosti plněni NZpV na více místech současně nebo ve velké oblasti rozhoduje o prioritách Centrální 
vodohospodářský dispečink dodavatele.
3 8 V případech plněni NZpV jinými než bodovými prostředky, je povinnost plnění splněna zajištěním vo vodovodu:
- tlaku vody nižšího než při běžném provozu, avšak dostatečného i pro omezenou dodávku vody do nejvyššlch podlaží,
- tlaku vody nižšího než při běžném provozu, dostatečného pro omezenou dodávku vody do nižších podlaží, avšak 
nedostatečného pro dodávku vody do vyšších podlaží.
- tlaku vody vyššího než při běžném provozu, ale nepřevyšujícího u vodoměru nejnížšl přípojky, hodnotu:
. u starších vodovodů, na něž se nevztahují nové předpisy, až 1,0 MPa (dle jmenovitého tlaku použitého, trubního materiálu 
vodovodu),
- u ostatních vodovodů 0,7 Mpa.

4. Informování o náhradním zásobování pitnou vodou
K informování jsou používány veškeré doslupné způsoby dle i růstní situace a toho, zda |e přerušeni nebo omezení dodávky 
známo předem či nikoliv.
Zejména jsou používány tvto formy:
- vyvěšeni letáčku oznamujícího poruchu a způsob NžpV, na zasažené nemovitost) odběratelů,
- vyvěšeni letáčku oznamujícího poruchu a způsob NZpV na veřujně přístupných, vhodných, obvyklých nebo frekventovaných 
místech,
- osobni kontakt,
- adresné sděleni,
■ využití hromadných médii,
- cestou mistři) samosprávy,

5. Aktuální informace
Aktuální informace o způsobu zajištěni NZpV, případně o rozmístěni bodových prvků plnění NZpV, jsou podávaný 
pfes telefon (určený pro oznámování poruch) - Centrálního vodohospodářského dispečinku dodavatele.

na

Podmínky dodávky pilné vody a odváděni odpadních vod, příloha c. 2



s

II. Nouzové odvádění odpadních vod

Při vzniku havárii, při prováděni plánovaných oprav, udržovacích nebo revizních prací na slokově síti, muže dolít k omezení
odváděni odpadních vod kanalizaci pro veřejnou potřebu V těchto případech je zajišťováno tzv, nouzově odváděni odpadních
vod, jehož cílem je převedeni zejména bezesrážkovýcli průtoků.

Při opravě kanalizace je vždy snaha zmenšit a případně vůbec vyloučit průtok odpadních vod přes porušeně místo. Jestliže
není možně na křižovatce stok odvést odpadni vody okruhem, Je nutné počítat s převedením celého průtočného množství.
V takovém případě se převedeni vody zajisti:

- vyčerpáním odpadní vody nad místem poruchy čerpadly na povrch terénu do suchovodů nebo koryt zaústěných pod mlatem
opravy zpět do kanalizačního sběrače,
- gravitačním převedením vody přímo na dně rýhy pomocným potrubím nebo korytem jako oblokem,
- převedením odpadní vody do blízké vodoteče po předchozím vodoprávním schváleni tělo akce,
- použitím malého alwaduktu v ose porušené sloky provedeného tak, že se přehradí lok odpadních vod ve stoce rad ^
poruchou do potřebné montážní výše a v léto vyšší poloze převede přenosným potrubím připadne korytem přes pracoviště clo
pokračujícího nezávadného úseku stoky. Získá se tak pod tímto provizorním korytem potřebný prostor k postaveni spodní
části stoky, do které se převede po zrušeni akvaduktu tok odpadních vod a dokonči se horní část sloky bez nepříznivého vlivu
tekoucích splašků. Pro urychlení tohoto stavebního postupu lze použit vhodných prefabrikovaných dílců uložených do betonu
pflp. Jílocemenlové směsi a spoje provést rychle tuhnoucím tmelem,
■ uzavřením kanalizačních přípojek na přechodnou dobu po dohodě s majiteli odkanalizovaných objektu, pokud je na
příslušnou sloku napojeno jen několik ojedinělých přípojek.

2. Informování o nouzovém odvádění odpadních vod . , _r
V případě předpokladu, že způsob nouzového odvádění odpadních vod ovlivní provoz připojených nemovitostí, jsou
k informování používány veškeré dostupné způsoby dle místní situace.
Zejména ísnu používány tvto formy: i ,
- vyvěšením letáčku oznamujícího potuchu a způsob nouzového odváděni odpadních vod na veřejně přístupných, vhodných,

obvyklých nebo frekventovaných místech,
- osobním kontaktem,
- adresným sdělením,
- využílim hromadných médii,
- cestou místní samosprávy.

Příloha č. 2 nabývá účinnosti dnem 1.7.2021.

Datum: 12.4.2021

/Mg/. PavekSázavský, MBA
( /přferj.sed/řpřúdstavenstva
iivfenstó"Vodárny a kanalizace, a s.

Podmínky dodávky pilné vody a odváděni odpadních vod, příloha č


